
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O f. <Z0Z4T

КАР АР

№ б'сР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
17.06.2024 № 645 «Об утверждении Порядка 
предоставления денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной 
ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной 
смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. 
Заводская г. Нурлат Республики Татарстан, на 
наем жилого помещения за счет средств 
резервного фонда Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан»

В целях организации мероприятий по оказанию помощи гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, произошедшего 06 апреля 2024 года в г. Нурлат, 
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 23.08.2021 № 863 «Об утверждении положения о 
порядке расходования средств из резервного фонда Нурлатского муниципального 
района» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств резервного 
фонда Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 17.06.2024 № 645 (с 
изменениями, внесенными Постановлениями Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 24.06.2024 № 673, 
от 26.07.2024 № 841) следующие изменения:



1.1. В пункте 6 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «31 марта 
2025 года».

2. Установить, что действия Порядка в редакции настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 6 апреля 2024 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на 
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за 
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Габдуллин


